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Vedk. riving - eldre våningshus - gnr 118 bnr 1 - Gausereide - Alver kommune 
 
 
Vestland fylkeskommune, ved seksjon for kulturarv, har stor forståing for at det er naudsynt å rive 
våningshuset og ser heller ikkje at dette innehar regionale kulturminneverdiar. Vi har såleis ingen 
innvendingar til tiltaket.  
 
Vi vil kommentere følgjande setning i oversendingsbrevet frå kommunen: «Da Sefrak gjelder 
bygninger fra før 1900, gjelder det vel strengt tatt ikke dette bygget lenger og riving kan 
gjennomføres uten videre vurdering.» Sefrak-registeret er verdifullt mellom anna for oss som 
arbeider i kulturminneforvaltinga, men registeret er langt ifrå komplett og det er ulik dekningsgrad i 
ulike kommunar. Nokre kommunar er godt registrert, slik som Alver, men alle kommunar har 
uregistrerte område. I Alver kommune er det rett at bygningar tidfesta til å vere yngre enn 1900 
ikkje er registrert, men for fleire kommunar er bygningar fram til 1940 registrert. Det at eit bygg er 
registrert i sefrak gir som kjent ikkje formell vernestatus, men betyr at ei vurdering må gjerast i 
kvart enkelt tilfelle. Då både med fokus på bygget i seg sjølv, og bygget som del av eit større miljø. 
Sefrakbygg som kan skrive seg frå før 1850 er meldepliktige til oss. Vi vil elles påpeike at bygg 
som ikkje er omfatta av sefrak-registreringane, til dømes bygg frå 1950-tallet, også kan vere av 
lokal eller regional interesse og verdi som kulturminne. Såleis må føre-var-prinsippet gjelde for 
rivesøknader generelt, og kommunen må gjere ei vurdering av om bygget har i seg arkitektoniske 
eller kulturhistoriske verdiar som bør bli dokumentert/ivareteke for ettertida. Såleis er det, slik som i 
dette tifellet, fint at de sender over rivesøknader til oss der de er i tvil. 
 
 
 
Med helsing 
 
 
Karoline Hareide Breivik Berit Vik 
fagleiar seniorrådgjevar 
 
 
Brevet er elektronisk godkjent og har difor inga handskriven underskrift 
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